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Frederiksberg Kommunes  

Veteranpolitik



Veteraner skal behandles med forståelse, værdighed  
og respekt
Når mennesker sætter liv og lemmer på spil for vores andres sikkerhed, for fred og for demokrati, så skal de mødes på 
den bedst mulige måde, når de vender hjem igen. Det er kort sagt hovedformålet med denne veteranpolitik. 

Frederiksberg er med Hærens Officersskole og Veteranhjemmet på Roskildevej et centralt sted for mange soldater, og 
der bor mange veteraner i byen. Det forpligter. Derfor har Frederiksberg Kommune siden 2011, hvor vi vedtog den 
første veteranpolitik, arbejdet målrettet for at hylde og synliggøre den store indsats, veteranerne og deres familier yder, 
ligesom vi sikrer hurtig og kompetent vejledning og støtte til dem, der har brug for det. 

Denne politik fortsætter i samme spor og sætter retningen for indsatsen i de kommende år, hvor vi på Frederiksberg og  
i resten af Danmark ikke bliver mindre afhængige af veteranernes arbejde. Derfor skal vi sikre, at veteranerne også i 
fremtiden mødes med den forståelse, værdighed og respekt, de har fortjent. 

Politikken er et supplement til den landsdækkende veteranpolitik, og den spiller sammen med en række andre politikker, 
der er relevante for veteraner. De kan læses på www.frederiksberg.dk/politik/politikker-og-planer.

Til sidst – og på hele Frederiksbergs vegne – en kæmpe tak til alle byens veteraner og deres familier. 

	 Venlig hilsen

	 Borgmester Michael Vindfeldt
	 December 2025
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https://www.frederiksberg.dk/politik/politikker-og-planer?fritekst=P%C3%A5%20denne%20side%20kan%20du%20finde%20e
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Hvor mange veteraner er der  
på Frederiksberg?
I 2025 var der 496 veteraner på Frederiksberg.*

*) Tallet indeholder alene veteraner, der har  
veterankort. Derfor kan der være veteraner,  
kommunen ikke har kendskab til. 

Kilde: Forsvarsministeriets Personalestyrelse.

FO
T

O
: 

C
H

R
IS

T
IA

N
 S

U
N

D
S

D
A

L



4   |    FREDERIKSBERG KOMMUNES VETERANPOLITIK

Anerkendelse af indsats
Frederiksberg Kommune ønsker med veteranpolitikken at skabe opmærksomhed omkring veteraner, deres familier og 
deres særlige forhold og vilkår. Kommunen har som mål at synliggøre og anerkende den indsats, som danske soldater 
gennem årene har ydet i udlandet på vegne af Danmark. 

Flagdag
Vores årlige flagdag den 5. september er et eksempel på, at kommunen markerer og fejrer de udsendte. Udover at 
anerkende indsatsen handler det også om at sætte fokus på det vigtige arbejde, som Danmarks udsendte yder i verdens 
brændpunkter. 

Alle er velkomne til at deltage i flagdagen – både borgere og ansatte.

Målgruppe
Veteranpolitikken henvender sig til alle kommunens veteraner – og alle der arbejder med veteraner. Derudover er mål-
gruppen også veteranernes nærmeste familie og venner. 

Fælles for veteraner er, at de har været udsendt. Men som individer er veteraner meget forskellige – med forskellige 
behov for støtte og hjælp. Nogle har brug for hjælp – andre har hjælp at tilbyde.
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Hvad er en veteran?
Ved en veteran forstås en person, der 
i embeds medfør har været udsendt til 
udlandet i krigszoner, andre højrisiko-
områder eller i områder, hvor der foregår 
konfliktforebyggende, fredsbevarende, 
fredsskabende, humanitære og lignende 
opgaver, på baggrund af en beslutning 
truffet af Folketinget, regeringen eller en 
minister. 

Veteraner kan eksempelvis have været 
udsendt som del af Forsvaret, Politiet, 
beredskabet, Udenrigstjenesten, sund-
hedsvæsnet mv. 
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Hvem kan hjælpe dig  
som veteran?
Der er flere aktører omkring veteraner, som de kan 
være i kontakt med før, under og efter udsendelse 
(se model). Dermed er der også forskellige tilbud om 
hjælp fra forskellige steder afhængig af behov. 

Forsvaret tilbyder som arbejdsgiver en række ordnin-
ger, som veteraner og deres familier kan gøre brug af, 
fx rådgivning i forbindelse med rehabilitering, uddan-
nelse, psykologbistand mv.

Veteran- 
centret

Frivillige  
foreninger

Almen 
praksis

Psykiatrien

Veteran- 
hjemmet

Frederiksberg 
Kommune

Veteraner
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Veterancentret er etableret som en del af Forsvaret og tilbyder støtte, krisehjælp og rådgivning til veteraner og 
deres familier. Der findes desuden flere frivillige organisationer, der samler veteraner og/eller familier, hvor der er mulig-
hed for at opdyrke netværk. 

Frederiksberg Kommune har en række tilbud og forebyggende indsatser, som veteraner og deres familier kan 
anvende eller blive henvist til. Det gælder blandt andet: Jobtilbud, familie- og ungerådgivning, uddannelsesvejledning, 
åben anonym rådgivning, psykologsamtaler, støtte- og buddyordninger, henvisning til frivillig rådgivning og væresteder 
mm. 

Kommunen har også fritidstilbud, som kan sikre veteraners deltagelse i aktive fællesskaber; blandt andet foreningssport, 
frivillighedsportalen, gå-klubber og formidling af borger-til-borger kontakt. Kommunen formidler også tilbud fra DIF, 
som eksempelvis Safe Zone og Veteran Match. Endelig er der gratis adgang til Frederiksberg Museerne for veteraner.

På kommunens hjemmeside “Hjælp til veteraner” kan man se de mange kommunale tilbud og læse mere om, hvor man 
kan få hjælp, om relevante organisationer og andre nyttige links inden for veteranområdet.

Alle ansatte i Frederiksberg Kommune har mulighed for at tale med nærmeste leder, hvis der er ønske om særlig fleksi-
bilitet i ansættelsen. Det gælder også for veteraner eller nærmeste familie til en veteran. Det kan bidrage til, at flere får  
fx nedsat tid, mulighed for hjemmearbejde mv. 
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Uniform på jobbet-dag og InterForce
Frederiksberg Kommune støtter op om den nationale Uniform på jobbet-dag, for at gøre det tydeligt, hvor mange 
reservister og frivillige, der yder en ekstra indsats og trækker i uniform, når der er brug for dem. Dagen gennemføres 
årligt sidste onsdag i september. Kommunen er desuden medlem af InterForce, et samarbejde mellem Forsvaret, private 
og offentlige virksomheder om Forsvarets brug af Reservestyrken. Kommunen har forpligtet sig til at støtte op om det 
danske forsvar og beredskab.  

Bevilling til veteranhjemmet
I budgetaftalen for 2026 er der afsat 150.000 kr. årligt i 2026 og 2027 til Veteranhjemmet på Roskildevej, med fokus på 
at understøtte den sociale indsats for veteraner i Frederiksberg Kommune. 
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Frederiksbergs veteran
koordinator hjælper dig  
videre i kommunen
Én indgang for veteranen

Frederiksberg har én indgang til de kommunale tilbud i form af en 
veterankoordinator, som kan hjælpe den hjemvendte soldat eller 
deres familie med at få et overblik over, hvilke tilbud og ordninger 
vedkommende kan gøre brug af i den givne situation. 

Koordinatoren kan også hjælpe med kontakt til eksterne aktører 
vedrørende spørgsmål eller forhold, der ligger uden for Frederiks-
berg Kommunes regi. Det kan fx være andre kommuner, myndig-
heder; eksempelvis Udbetaling Danmark eller sundhedsvæsenet, 
som spiller en rolle i veteranens liv.  

Her kan kommunen være koordinerende på tværs – og være 
behjælpelig med at sikre kontakt til de relevante aktører. 
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Veterankoordinatoren er en udpeget medarbejder i Borgerser-
vice. Veterankoordinatoren fungerer som fælles kontaktpunkt 
mellem veteranen og/eller dennes familie og relevante fagper-
soner samt eksterne myndigheder og aktører.

Koordinatoren kommer jævnligt på besøg på veteranhjemmet 
og andre relevante steder for at være både synlig og kontaktbar. 

På www.frederiksberg.dk/veteran  
kan du læse mere om veteranpolitikken. 

Du kan blandt andet se, hvor du som  
veteran på Frederiksberg kan  

henvende dig, hvis du har behov  
for hjælp fra kommunen.

http://www.frederiksberg.dk/veteran
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Kompetenceudvikling
Løbende kompetenceudvikling af kommunens medarbejdere med kontakt til veteraner er et vigtigt element i udmønt-
ningen af politikken. Aktiviteterne kan fx inkludere temadage, faglige oplæg samt inddragelse af eksperter på området. 
Kommunen benytter endvidere Veterancentrets uddannelsestilbud til kommunale sagsbehandlere.  

Når du som veteran møder kommunen 
For at sikre et godt forløb med kommunen vil veterankoordinatoren, som den gennemgående kontaktperson, sørge 
for, at øvrige sagsbehandlere er opmærksomme på, at der er tale om en tidligere udsendt, hvis veteranen er indforstået 
med det. Det kan kræve noget særligt at forholde sig til personer, der har været udsendt på en international mission og 
måske har været udsat for traumatiske oplevelser. Særlige hensyn kan være nødvendige i forbindelse med veteraner 
med psykiske vanskeligheder, som fx posttraumatisk belastningsreaktion (PTSD). 

Eksempelvis tilstræber kommunen at undgå venteværelser med mange mennesker, udviser fleksibilitet i forhold til  
mødetidspunkt og -længde eller overvejer deltagernes placering i mødelokalet. Enkle hensyn, som kan være helt  
afgørende for et godt og konstruktivt møde.
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Forsvarets Veterancenter
Kommunens veterankoordinator kan desuden hjælpe med at formidle kontakt til Forsvarets Veterancenter. Veteran
centret koordinerer støtten til forskellige indsatser for veteraner, familier til veteraner og andre aktører på veteranområ-
det. Veterancentret tilbyder blandt andet en døgnåben telefon bemandet af enten en psykolog eller en socialrådgiver. 

Veteranhjemmet
Veteranhjemmet er også en vigtig samarbejdspartner. Kommunens veterankoordinator har faste træffetider på veteran-
hjemmet. Nogle veteraner retter henvendelse til kommunen via veteranhjemmet, og kommunen kan omvendt henvise 
til veteranhjemmet og de tilbud, der findes der. Det gælder fx Forsvarets socialrådgiverfunktion, som man kan komme i 
kontakt med via veteranhjemmet. 

Bolig i specielle situationer 
Mange veteraner er yngre og har små børn. Nogle veteraner kan få psykiske efterreaktioner, som belaster familielivet og 
parforholdet. I yderste konsekvens kan det betyde, at veteranen pludselig står uden bolig. Frederiksberg Kommune har 
tilpasset retningslinjerne for boliganvisning, så det ud fra en individuel vurdering kan være muligt at anvise en bolig med 
udgangspunkt i veteranens samvær med sine børn – samt veteranens øvrige livssituation.
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Synliggørelse  
og anerkendelse 
Veteranhjemmet er en vigtig samarbejdspartner ved flag
dagen. 

Her samarbejder kommunen bredt med adskillige aktører 
og bidragsydere om en lokal markering af den nationale 
flagdag for Danmarks udsendte den 5. september. 

Formålet med flagdagen er at bidrage til at anerkende og 
synliggøre de danske soldaters indsats. 

Udover ved flagdagen har Frederiksbergs veterankoordi-
nator jævnligt kontakt med veteranhjemmets personale  
og beboere.
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Samarbejde med frivillige 
organisationer  
De frivillige organisationer og foreninger spiller en vigtig 
rolle i at støtte den hjemvendte soldat i overgangen til livet 
efter udsendelse. Organisationerne kan blandt andet være 
med at skabe rammerne for et ”liv med mening” efter at 
have være udsendt. 

Kommunen værdsætter disse organisationers indsats 
og bakker op om det frivillige arbejde målrettet danske 
veteraner.
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